Совет муниципального района «Карымский район»
Забайкальского края

Р Е Ш Е Н И Е

от « 13 » декабря 2018 г.                                                                              № 138

О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении «Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Карымский район» от 09 июня 2011 года № 458

В соответствии с п.1 ч.1 ст.6, п.1ст.8 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район», решил:
1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Карымский район» от 09 июня 2011 года № 458 (далее - Положения) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Целью деятельности Комитета образования является реализация полномочий в области образования на территории муниципального района «Карымский район».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
	Председатель Совета муниципального
района «Карымский район»

_____________________Г.А. Ванчугов

	Глава муниципального района «Карымский район»

________________А.С. Сидельников